
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 577 DEL 11-11-2020

Settore: PERSONALE

Oggetto: Assunzione n. 1 unità di personale con qualifica di "Istruttore Direttivo Tecnico" di cat. D,
pos. ec. D1, Area Tecnica, mediante scorrimento di graduatoria di concorso di altro Ente
Locale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 21/05/2020 è stata approvata la
modifica al Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2020-2022, approvato con D.G.C. n. 140 del
22/11/2019, che prevede per l'anno 2020, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di cat. D, con profilo di
“Istruttore Direttivo Tecnico” da assegnare all’Area Tecnica Settore Edilizia Privata-Urbanistica- SUAP-
Ecologia-Patrimonio a tempo pieno ed indeterminato, mediante scorrimento di graduatoria di concorso
pubblico, ai sensi dell’art. 3, comma 61, della Legge 350/2003;

RICORDATO che la Legge 19 giugno 2019, n. 56 ha apportato importanti modifiche al D.Lgs.
165/2001 e nello specifico:
- art. 3, comma 8: “…omissis.. al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-
2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni
possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del D.Lgs.
165/2001”, pertanto è data facoltà e non più l’obbligo di espletare le procedure di mobilità volontaria
prima di un assunzione con accesso dall’esterno;

- art. 3, comma 9, lett. b), n. 2: resta obbligatorio l’espletamento delle procedure di cui all’art. 34-bis del
D.Lgs. n. 165/2001 (richiesta del personale in disponibilità), ma i tempi di attesa del silenzio-assenso da
parte del Dipartimento della Funzione Pubblica si riducono da 60 giorni a 45 giorni;

ATTESO che per il profilo professionale di istruttore direttivo in discorso è stata esperita con esito
negativo la procedura di mobilità d’ufficio ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001, giusta nota prot. n.
8321 del 08/06/2020, riscontrata da Veneto Lavoro con nota prot. n. 33753 del 10/06/2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 03/07/2018, con la quale l’Ente ha
ritenuto di dotarsi di criteri generali per lo scorrimento delle graduatorie concorsuali approvate da altri enti
per finalità di trasparenza amministrativa, in considerazione della natura della procedura, equiparabile
all’assunzione dall’esterno;

RICHIAMATA la determinazione n. 409 del 03/09/2020 con la quale è stata disposta l’approvazione
dell’accordo con il Comune di Bussolengo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico a tempo
pieno ed indeterminato per “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area Tecnica – cat. D, pos. ec. D1, approvata con
determinazione dirigenziale n. 209/2019, poi sottoscritto in data 09/09/2020, rep. 2741;



COMUNE DI OPPEANO

EVIDENZIATO che con il medesimo provvedimento è stato stabilito che l’assunzione in servizio del
candidato/a idoneo/a avverrà solo a seguito dell’esito positivo del colloquio conoscitivo come previsto dalla
D.G.C. n. 73/2018;

VISTA la nota del Comune di Bussolengo prot. n. 28949 del 17/09/2020, acquisita in pari data al
prot. n. 14245, con la quale è stata trasmessa la graduatoria completa dei nominativi dei candidati idonei
ancora disponibili con i relativi contatti;

PRESO ATTO che:
con nota prot. n. 14349 del 18/09/2020 è stato comunicato il procedimento in discorso alla prima-
candidata idonea in graduatoria FAVILLA ANNA e convocata la stessa al colloquio conoscitivo per il
giorno 25/09/2020, alle ore 12:00;
in data 25/09/2020, prot. n. 14752, la candidata suddetta ha comunicato a mezzo PEC personale di non-
essere interessata all’assunzione;

VISTO il verbale in data 12/10/2020, acquisto agli atti dell’Ente, relativo allo svolgimento del
colloquio conoscitivo della candidata Elena Patruno, collocata nella seconda posizione utile della
graduatoria, superato con esito positivo dalla stessa;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Oppeano e dall’6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190
del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTO:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 27/12/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2020-2022 e successive variazioni;

- la D.G.C. n. 42 del 21/05/2020 di “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.)/piano delle
performance (P.P..) 2020-2022”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 21/07/2020, con la quale è stata approvata la variazione di
assestamento generale di bilancio 2020-2022;

- il decreto sindacale prot. n.17688 del 01/10/2019 di assegnazione della responsabilità degli uffici e servizi
e della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018;

DETERMINA

1.DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato dell’arch. Elena Patruno, posizionata al
6° posto della graduatoria per Istruttore Direttivo Tecnico – Area Tecnica, cat. D, pos. ec. D1, approvata
con determinazione dirigenziale n. 209/2019 del Comune di Bussolengo (VR), ai sensi dell’art. 3, comma
61, della Legge 350/2003, a decorrere dal 01/12/2020;

2.DI DARE ATTO che l’assunzione avverrà a mezzo contratto individuale, come disposto dal vigente
contratto nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali, il quale prevederà altresì apposita clausola di
permanenza presso il Comune di Oppeano per un periodo non inferiore a cinque anni, secondo quanto
disposto dall’articolo 3, comma 5 septies, del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni dalla L. 11
agosto 2014, n. 114;

3.DI QUANTIFICARE la relativa spesa annua in presuntivi Euro 34.000,00, comprensiva degli oneri riflessi,
che troverà apposita copertura ai codici bilancio 01.06-1.01.01.01.002 (ex Cap. 350/1), 01.06-
1.01.02.01.001 (ex Cap. 360/1) e 01.06-1.02.01.01.001 (ex cap. 360/75) per quanto di competenza del
B.P. 2020 (in proporzione) e seguenti.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 577 del 11-11-2020



COMUNE DI OPPEANO

Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to FREDDO LEDA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 577 del 11-11-2020



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 577 DEL 11-11-2020

Settore: PERSONALE

Oggetto: Assunzione n. 1 unità di personale con qualifica di "Istruttore Direttivo Tecnico" di cat. D,
pos. ec. D1, Area Tecnica, mediante scorrimento di graduatoria di concorso di altro Ente
Locale.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 12-11-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 577 del 11-11-2020


